cÂuana
MUN ICIPAL
DE ANÁpor-rs

( untrà^L FEÍlEHÂL

í§UENDER
\----/

v!ní^PoF

REQUERIMENTO N.' DE 17 DE JULHO DE2O25.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à QUEBEC

AMBIENTAL, solicitando a coleta de lixo em toda
extensão do Bairro Residencial Leblon, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à QUEBEC AMBIENTAL, solicitando a

coleta de lixo em toda extensão do Bairro Residencia! Leblon, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista que o serviço de coleta de

lixo não tem sido efetivado com a assiduidade necessária, e que os moradores da região

depositam o lixo em local indevido. Ainda, o acúmulo de lixo ocasiona mau cheiro,

proliferação de insetos, dentre outros problemas, incluindo riscos para asaúde.

Câmara Municipal de Anápolis,

SUENDER

Palácio de Santana,
Av Jamel CecÍlio, Q 50. L 14

Bairro Jundiaí, Anápolis go
CEP:7511O-330

anapolis.go.leg.br